[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы
с. Смоленское	          11 января 2018 года

Время начала заседания: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 11 часов 20 минут.
Место проведения заседания: 659600, Алтайский край, Смоленский район, с. Смоленское, ул. Титова, 40, Администрация Смоленского района Алтайского края.
[bookmark: bookmark1]
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
[bookmark: bookmark2]Председатель межведомственной рабочей группы:
-Л.В Моисеева - глава района;
[bookmark: bookmark3]Заместитель председателя межведомственной рабочей группы:
-Н.В. Васильева - первый заместитель главы Администрации района. Секретарь:
-Ю,В. Стребкова - заведующий сектором по труду Организационно-правового управления Администрации Смоленского района; Члены межведомственной рабочей группы:
-А.С. Часовских - начальник УСЗН по Смоленскому и Быстроистокскому районам;
-Н.И. Паршина - директор ЦЗН по Смоленскому и Быстроистокскому районам;
- Н.И.Ермолина - начальник ФКУ ГБ МСЭ по Алтайскому краю Министерства труда РФ.
-О.В. Главацкая - заместитель главы Администрации Смоленского сельсовета по социальным вопросам.
-В. А. Попова - главный специалист Филиала №6 ГУ Алтайского регионального отделения ФСС РФ
[bookmark: bookmark4]Повестка дня:
1. Разработка	плана мероприятий направленных на повышение уровня занятости трудоспособных инвалидов.
2. Доступная среда.
[bookmark: bookmark5]ПО ВОПРОСУ № 1
СЛУШАЛИ: Н.В. Васильеву, Н.И.Паршину.
РЕШИЛИ:
1) Отправить обновленные списки главам администраций сельсоветов с численностью не работающих и занятых инвалидов.
2) Главам администраций сельсоветов предоставить 05.01.2018 года информацию по спискам о трудоспособных инвалидах с домашним адресом и контактными данными.
3) Проводить с инвалидами индивидуальные беседы, а также заполнять анкеты для выявления их потребностей в выборе работы.
4) Проинформировать работодателей о необходимости выделения квотируемых рабочих мест.
[bookmark: bookmark6]ПО ВОПРОСУ № 2
СЛУШАЛИ: А С. Часовских. РЕШИЛИ:
1) Рекомендовать руководителям предприятий обратиться в УСЗН по Смоленскому и Быстроистокскому районам для оформления паспорта доступности.
Л.В. Моисеева Ю.В. Стребкова
2) Следующее заседание комиссии провести 08 февраля 2018 года в 10 часов 00 минут.
Председатель межведомственной рабочей группы

Секретарь межведомственной рабочей группы